uiriditatem in actu. et s̄m hoc compu-
ritur iusticiae.
vigorem in effectu. et s̄m hoc com-
paratur diuine gr̄e.
decorē in aspectu. s̄ h̄. p̄p̄t̄ m̄e
tironem in motu. et s̄m hoc
comparat̄ m̄e miserie.
De p̄mo dr̄. gn. 1. Et erit q̄i li

in figura quod columba attulit in
 vestro nimum oliue biventibus fo
 lio. puer. 1. **De. 2. d. in ps. b.**
 atus uirt. sequitur. Et erit q̄ lignū
 quod plantatum ē secus decursus
 aquarum et folium eius non de
 fluet et eze. 1. non deficiet foli
 um ex eo et non defluet flus
 deficiet fructus qz dei custodit bona
 opera ut folium fructum **De. 3. d.**
De. eze. 6. ne extollas cogita
 aone anime tue ne forte elidit
 ueritas tua uirtus. et folia tua
 comedat et fructus tuos pdat. et
 notatē loquitur qz si opera nise
 fiant p̄r subperbiam uel uaniam
 gliam iam folium pdit fructus
 suos. qz iam receperunt mercede
 dem suam et de isto folio bene dī
 apoc. 22. folia ligni ad sanitatem
 genarum **De. 2. d. leuit. 10.**
 tenebis eos somitus filij uoluntis
 qz ex m̄a miseria condicione fac
 ti sumus in stabiles et tumidi. vñ
 ḡgō. 21. mox. ca. 22. qd ē homo
 n̄ folium q̄ uidet in paradiso ab
 alio cadit qd ē n̄ folium q̄ tēp
 tationis uento rapitur. et deside
 riorum flatibus eleuatur hūc et
 enim na ptuabit. et ad uocedit ua
 letiaa suadit mepta luxurie sti
 mulis uigetur. estus auaricie lon
 ge lateqz tenditur. ad ambiendu q̄
 terrena sūt aliqñ hunc subpbia
 eleuat aliqñ hunc inordinatus ti
 mor in infima deponit deponit
 qz igitur tot temptaonum flatu
 bus eleuatur et duatur homo recte
 folio comparatur. vñ bene p̄ ysa
 yam dī. iam ceadum q̄ folium
 vniuersi. et iniquitates m̄e quasi
 lentum abstulerunt nos. et istud
 scribitur ysa. 62. **Si igitur p̄ter**
 q̄ accipiendo folium in ultima si
 ḡficacione p̄ m̄a fragilitate bene
 dicit iob. Contra folium q̄ uento
rapitur et c. **3. possēt dicere ali**
 is q̄ p̄mretur p̄r antiq̄ malia
 am et ad hoc inquirendum subdī
Scribis enim contra me amari

tudines et c. **Amaritudo** ut dī
 dictum fuit in sacra scriptura qua
 du. sumitur. et hic accipi p̄t p̄
 aduersitate corporali uel p̄ malicia
 et p̄o. si p̄mo modo tūc ē sensū
 scribis. i. multis et distinis con
 tra me aduersitates. et p̄ hoc in
 nuat ista non fieri a casu. s̄ ma
 gis ab ordinaaone diuina. siue p̄e
 destinaaone. sc̄p̄o dī. vñ dī. moy
 ses ad dīm exo. 32. aut dimitte
 eis noxam hanc aut dolo me deli
 bro uite in quo st̄p̄isti et in p̄e
 teleantur de libro ueniam et cum
 iustis non scribamur. **Si autem**
 accipitur amaritudo pro p̄o tūc
 deus dī scribere amaritudines ai
 in conspectu suo ad puniendum
 p̄a reseruat. ut apoc. 20. dī. iudi
 cati sūt mortui ex eis q̄ scripta
 erit in libris. s̄m opera eorum
 et qz deum latere non p̄nt. **Itē**
 dī scribere illa. i. ad memoriam
 redduere. et s̄m istam exponem
 sequitur **Et consumere me vis**
pr̄is adolestencie mee. Et ex istis
 apparet qz iob bene confitebitur se
 ē p̄oem qz nemo ē sine p̄o. h̄
 aliqñ ē dicere uideatur qz nō p̄ta
 uit q̄ est intelligendum qz non
 tñ p̄tauit q̄ p̄tauit aduersa
 et itē h̄ p̄ ex p̄m q̄ corporaliter
 p̄m̄t orat p̄mo q̄ cons̄ptus. si
 hoc h̄at p̄ p̄is adolestencie sue
 qz in illo statu homo magis infla
 matu et plures h̄t temptaones
 q̄ in alijs vñ dī. i. iob. 20. dī. **Cossa**
 eius implebuntur uicis adolestē
 cie sue **Est tñ aduertendu qd**
 adolestencia h̄t multas condicione
 qz uiget in.

lasciua.	De p̄mo dī. ca. 21.
malicia.	adolestencia et uolūtas
ḡapia.	uana sūt De. 2. gn.
mostācia.	1. homines p̄m sicut
memoria.	ad malum ab adolestē
leticia.	na De. 3. ex. luc. 14.
amara.	de adolestente q̄ totam s̄lūm suam

expendit uiuendo luxuriose. vñ dī
 p̄b. 1. et h̄t reprehendens intem

Juuenes

pratum dicit quid em faceret si ei adedet gauria iuuenilis. q. d. re sistere non posset iuuentus enim uiget in abdolescentia sua. Et puz istas qtuor condiaones iuuenes de bent in illo statu mstau. ad

vera obediencia. **vera temperacia.** **vera sapiencia.**

Et puz dr ea ca. 30. filios ha les circa facie suam a iuuentute. et. i. p. q. d. adolestentes subiecti estote. Et. 2. dr. trem. 3. bonu e uizo ad porta uerit uigum dñi ab adolestencia sua

Et. 3. dr. m. ps. In quo corri git adolestencioz uiam suam in custodiendo sermones tuos. Et ista tria pmit ari. 8. poli. circa fine pna. ut p. m. uenti tertium. et huius idnem assignat. 2. ethi. in fine. ca. p. m. d. non g. p. uum differt si uel sit ex iuuenis confes tim assuescieri. s. multu magis aut omie. i. q. totum dependet ab isto.

Ca. dico q adolestencia uiget in me moria. unde uigiliu. q. noua testa capit muesterata sapit. et puerb. 22. adolestens iuxta uiam suam et cum seniorit non recedet ab ea et ari. 1. p. m. in fine. amama pma p. magis. Et. in leticia rone calo ris sanguis circa cor et splen

Un ca. d. letare iuuenis in adolef cia tua. Ca. uiget in amiaa can coe pmo. adolestentule dilexerunt te nimis. Quantu ad pmas qtuor adiaones in qtu ut plinum delin quunt adolestentes. et si no multu graueris. uenter tr. et sic loq tutur ipe iob am dicebat. Con sumere me uis patris adolestenciae mee. q. s. tu deduas m ad memo riam et scribis qta me. qtu pum or si pro patris pumoz. Creatus ggo. dicit hic notanter ee considerandu q. graua sint pata senum si et illud q. sic iusti metuunt q. mstanta te delinquerunt q. p. m. ueritatem homo iuuenis e magis excusabilis q. senex. q. magis sub p. s. l. omibz uiuit et grauioribz et ideo dicit p. b. 1. ethi. non enim siqs. dm atur a fortibz et si. excellentijs delo tacionibz aut tristiojs admirabile

si condempnabile e. Posuisti in nez uo et e. hic ut dictum e. inuit. sue aduersitatis ocaasionem et. 2. sub uingit excusacionem. ibi. q. q. pu tado consumendo sum et e. Ad eu ternaam pmi notandu e. q. neruq. e. nomen equocum. unde uigilius neruo torqueris in appo. q. teneris membraz firmantur neruis q. h. ossa ligantur. Hic in pposito sicutur p. appo. in quo pedes malefactoru p. uui tur et tenentur et p. hoc mstia m telligatur lex diuine iustiae. qua si delus homo tenetur et ligatur ne diuertire possit ab ea. unde lex di. q. ligans et stringans. m. si a lege di uine iustiae homo mere diuertat penam meretur. Et ideo dicit p. posuisti in neuo pedem meum. i. p. ce ssum uite mee. et q. impossibile e. sine spali p. uilegio diuine gr. q. homo non declinet aliquo modo ab illa rectitudine. q. tr. deum latero non p. ideo subdit. Et obseruasti omes semitas meas. i. q. siderasti. p. semitas ut dicit gregorius hic. que sunt angustiores uis non solunt intelliguntur in mine adiones. un dicit. deus semitas obseruat q. in singulis q. h. cumq. actionibz m. is et cogitaciones pensat. Et caam p. semitas intelligatur obseruacio ma tatore dei p. 3. pater p. ps. dicitu. deduc me in semita mandatoru tuo rum et e. Sequitur. Et uestigia pedum meoru consideraisti. sic dicit ggo. et bene. uestigium e. signu. aalis. de reuelation in terra. in quo cognosca ros auis e. uestigium. sic auestigio pedis in puluere impresso cognoscat quid transiit illuc. et p. hoc designa tur operatur hominis. q. opacones magis credibiles sunt opibz. ut dr. 2. ethi. Ideo ad opera hominis co gnoscatur homo interis q. unus q. h. qualis e. talia dicit et operat. et sic uiuit ut dr. 2. ethi. et ideo aliquo homines uidentes opa nra uideant de nra intencione q. per pedes designatur in multis loab sa cre scripture. ut al. dicit e. unde

gregorius dicit et c. x. more. ca. 13. plerumque homines dum prave agunt inuentibus alijs malum prebet ex. et qm inflexo extra uiam pede sequentibus uestigia distorta relinquunt dum per opera sua ad scandalum aliena corda prouocant. Et qz ut ipse dicit post ualde difficile e. ut homo saltem per cogitationem notitaret que tunc omnia dno considerat. Ideo iob bene dicebat. Et uestigia pedum meorum considerasti. et si sic cum nemo sit inimicus apud. bene poterat puniri p. patris suis. h. non tantum. Est aduertendum qz quia duplex uestigium homo debet habere. scilicet eligendum. In conuersatione. et istud e. ordinandum. In operatione. et istud e. ordinandum. In locutione. et istud e. obseruandum. In intentione. et istud e. regulandum.

De primo dicitur. tunc e. lubricauerunt uestigia uiri in luto itinere platearum. De. 2. m. ps. dilatasti gressus meos subterme. et non sunt infirmata uestigia mea. De. 3. ca. 13. Vestigium cordis lvm et fuae bona difficile inuenies. Vestigium cordis e. locutio sicut satis. De. e. m. figura de uo. 2. mulier terrena et delicata que non uolet figere uestigium pedis in terram p. nuntiam nollit em. iridebit uiro suo mulier ista e. affectio nimis delicata. que intellectu graduat a quo regulari debet et ito dicitur. ca. 2. qui odit correptionem uestigium e. patris. qui putredine et c. hic ultimo dat sua ex causa aonem. q. d. qz deus tanta curam de actibus hominum habet ut et minima consideret et hominem puniat p. eis ut qz respicere debet ad hominum fragilitatem. ut m. ps. dicit. Et receditus e. qz caro sunt sps uadens et non reddens. et hoc inuit am dicit. qui qz putredine consumendo su. i. qz ad solum corporalem in putredinem conuersura. et reddaturus in terram. Et sic uestimentum qz comeditur a tinea. tinea enim nascitur de uestimento. et in corrodit illum sic homo se habet intra se. unde natio

corrumputur. Est enim ex conbaris compositus. et qz ex oturro componitur natio corrumputur sic dicitur. 2. de generatione et corruptione et sicut tinea puulatum et continuo corrodit uestimenta donec consumuntur sic. fm ueritatem calor intrinsecus deuastat humidum radicale donec homo consumatur et moriatur et sic totaliter consumitur qz ad corpus. Moraliter at exponendo beatus gregorius. x. more. ca. 2. dicit homo et qz putredine consumitur dum carnis sue corruptione conteritur. Cui qz inimica temptatio non aliunde s. a se ipso nascitur more tunc ante temptatio qz ueste de qua existit consumit. Est ex diuisis satis apte concludit qz a minimos suos. qz e. alia uita ab ista ex quo deus de factis hominum curat h. cum ut homo qz ad corpus non sit si putredine que totaliter consumit ergo deus natio considerat ea ad puniendum uel remunerandum in aliquo qz non consumi quoad animam et p. qz homo uiuit qz ad aiam post morte corporali.